2
3

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «     » 2024 года                                                                                                               №

О внесении изменений в постановление Администрации

Приволжского сельского поселения от 07.02.2023 № 12
«Об утверждении муниципальной программы «Поддержка

 молодых семей Приволжского сельского поселения

в приобретении (строительстве) жилья» на 2023 -2025 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ярославской области от 11.10.2006 № 65-з «О молодежной политике», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением Правительства Ярославской области от 17.03.2011 № 171-п «Об утверждении Положения о порядке предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья», на основании постановления Администрации Приволжского сельского поселения от 03.03.2015 № 23  «Об утверждении Положения о разработке, утверждении, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Приволжского сельского поселения», постановления Администрации Приволжского сельского поселения 03.11.2017 № 181  «Об утверждении Перечня муниципальных программ Приволжского сельского поселения»,

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Приволжского сельского поселения от 07.02.2023 № 12 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка молодых семей Приволжского сельского поселения в приобретении (строительстве) жилья» на 2023 -2025 годы», следующие изменения:
1.1. Пункт 11 Паспорта муниципальной программы «Поддержка молодых семей Приволжского сельского поселения в приобретении (строительстве) жилья» изложить в новой редакции:

«
	11
	Объемы и источники финансирования программ
	Всего по программе 3 453 256,00 рублей, в том числе по годам реализации:

2023 г. 1 218 245,00 рублей в том числе:

494 016,00 рублей - средства бюджет Приволжского сельского поселения

230 213,00 рублей - средства  федерального бюджета, поступившие в бюджет Приволжского сельского поселения

494 016,00  рублей - средства бюджета Ярославской области, поступившие в бюджет Приволжского сельского поселения

2024 г. 1 117 513,00  рублей в том числе:
447 800,00 рублей - средства бюджет Приволжского сельского поселения
221 913,00 рублей - средства  федерального бюджета, поступившие в бюджет Приволжского сельского поселения

447 800,00 рублей - средства бюджета Ярославской области, поступившие в бюджет Приволжского сельского поселения

2025 г. 1 117 498,00 рублей в том числе:
446 450,00 рублей - средства бюджет Приволжского сельского поселения
224 598,00 рублей - средства  федерального бюджета, поступившие в бюджет Приволжского сельского поселения

446 450,00 рублей - средства бюджета Ярославской области, поступившие в бюджет Приволжского сельского поселения

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2023 – 2025 годов, могут быть уточнены с учетом возможностей средств бюджета поселения.

».
1.2. Раздел 3 Приложения №1 к Постановлению Администрации  Приволжского сельского поселения от 07.02.2023 № 12 изложить в новой редакции:

«Раздел 3. План мероприятий программы

Комплексный характер целей и задач муниципальной программы обуславливает целесообразность использования программно – целевых методов управления для скоординированного достижения взаимосвязанных целей и решения соответствующих им задач как в целом по муниципальной программе, так и по её отдельным мероприятиям.

Программа включает следующие мероприятия, которые являются составной частью муниципальной программы.
Система программных мероприятий
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнители
	Источники финансирования
	Объём финансирования по годам ( руб.)

	2023 год
	2024 год
	2025

 год
	всего

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.

	1.
	Нормативно - правовое обеспечение программы

	1.1.
	Разработка проектов постановлений Администрации Приволжского сельского поселения о признании молодых семей участниками программы
	Ежегодно

январь-май
	Администрация Приволжского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Организационные мероприятия

	2.1.
	Приём, экспертиза и регистрация документов молодых семей, претендующих на поддержку в приобретении (строительстве) жилья
	Ежегодно

январь- май

	Администрация Приволжского сельского поселения

	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Формирование списков молодых семей участников программы, расчет объёма финансовой поддержки каждой семьи за счёт средств бюджетов различных уровней.
	Ежегодно

январь- май
	Администрация Приволжского сельского поселения

	-
	-
	-
	-
	-

	2.3.
	Реализация программы
	2023-2025 годы
	Администрация Приволжского сельского поселения

	Местный бюджет
	494 016,00
	447 800,00
	446 450,00
	1 388 266,00

	Областной бюджет
ет
	494 016,00
	447 800,00
	446 450,00
	1 388 266,00

	Федеральный бюджет
	230 213,00
	221 913,00
	224 598,00
	676 724,00

	Всего
	1 218 245,00
	1 117 513,00
	671 048,00
	3 453 256,00

	2.4.
	Ведение реестра оплаченных и погашенных свидетельств о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья, выданных Администрацией приволжского сельского поселения
	Весь период
	Администрация Приволжского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-

».

1.3. Раздел 5 Приложения №1 к Постановлению Администрации Приволжского сельского поселения от 07.02.2023 № 12 изложить в новой редакции:
«Раздел 5. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Источник финансирования
	Всего

	Оценка расходов (руб.),
в том числе по годам реализации

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1. Организационные мероприятия
	3 453 256,00
	1 218 245,00
	1 117 513,00
	1 117 498,00

	Бюджет Приволжского СП
	1 388 266,00
	494 016,00
	447 800,00
	446 450,00

	Областной бюджет
	1 388 266,00
	494 016,00
	447 800,00
	446 450,00

	Федеральный бюджет
	676 724,00
	230 213,00
	221 913,00
	224 598,00

	Итого по муниципальной программе
	3 453 256,00
	1 218 245,00
	1 117 513,00
	1 117 498,00

	Бюджет Приволжского СП
	1 388 266,00
	494 016,00
	447 800,00
	446 450,00

	Областной бюджет
	1 388 266,00
	494 016,00
	447 800,00
	446 450,00

	Федеральный бюджет
	676 724,00
	230 213,00
	221 913,00
	224 598,00

Финансовое обеспечение реализации Программы может быть скорректировано в течение периода ее действия с учетом особенностей реализации федеральных, областных, ведомственных программ и механизмов, на которых она базируется, а также с учетом ежегодного утверждения бюджетов Ярославской области и Приволжского сельского поселения.
Финансирование Программы осуществляется в пределах средств, предусмотренных Законом Ярославской области «Об областном бюджете» и бюджетом Приволжского сельского поселения.

Методика проведения контроля реализации муниципальной программы осуществляется на основании раздела 4 и 5 Положения «О разработке, утверждении, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Приволжского сельского поселения.».
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Приволжского

сельского поселения
                          Е.Н. Коршунова